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Høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om administration, støt-

teberettigelse, regnskab, revision og kontrol m.v. i forbindelse med 

udbetaling af støtte fra brexittilpasningsreserven 

 

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om administration, støtteberet-

tigelse, regnskab, revision og kontrol m.v. i forbindelse med udbetaling af 

støtte fra brexittilpasningsreserven i høring. 

 

Erhvervsstyrelsen skal anmode om at modtage bemærkninger til udkastet 

senest: 

 

Torsdag den 14. april 2022 kl. 12.00 

 

Høringssvar bedes sendt til: Erhvervsstyrelsen, Vejlsøvej 29, 8600 Silke-

borg eller på mail til: Emma Grepperud Krog (emmkro@erst.dk). 

 

Baggrund for og hovedindhold af udkast til bekendtgørelse 

 

Den 6. oktober 2021 trådte Europa-Parlamentets og Rådets forordning 

(EU) 2021/1755 om oprettelse af brexittilpasningsreserven (brexitforord-

ningen) i kraft. Brexitforordningen regulerer anvendelsen af de midler, 

som Danmark modtager fra EU’s brexittilpasningsreserve (reserven) for 

at imødegå de negative konsekvenser, som Brexit har haft for dansk er-

hvervsliv. Brexitforordningen skaber rammerne om en effektiv udmønt-

ning af reserven i Danmark og stiller bl.a. krav om, at de indsatser, der 

gennemføres under reserven, er en konsekvens af Brexit. 

 

Udkast til bekendtgørelse om administration, støtteberettigelse, regnskab, 

revision og kontrol m.v. i forbindelse med udbetaling af støtte fra brexit-

tilpasningsreserven er en konsekvens af brexitforordningen og de krav, 

som forordningen stiller til Danmark i udførelsen af opgaver i tilknytning 

til gennemførelsen af det danske bidrag fra reserven. 

 

Bekendtgørelsesudkastet fastsætter de nærmere regler om organer med 

ansvar for forvaltningen af reserven og for administrationen af reservens 

erhvervsakse. Udkastet fastsætter bl.a., at Erhvervsstyrelsen bliver for-

valtnings- og revisionsorgan for reserven og får ansvaret for at implemen-

tere de midler fra reserven (navnlig midler tildelt under erhvervsaksen), 

der ikke er overladt til bemyndigede organer. Derudover fastsættes regler 

om, at Fiskeristyrelsen udpeges som bemyndiget organ og skal varetage 

administrationsopgaver for midler tildelt under fiskerikompensationsak-

sen. Desuden fastsættes regler om administration af midler for øvrige of-

fentlige myndigheder, der administrerer indsatser under erhvervsaksen. 
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Bekendtgørelsen effektiviserer og simplificerer det administrative system 

for myndighederne samtidig med, at myndighedernes ansvar for korrekt 

administration af midlerne fastlægges. 

 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 17. maj 2022. 

 

Der henvises i øvrigt til bekendtgørelsesudkastet, som findes på Hørings-

portalen. 

 

Der vedlægges en kopi af høringslisten til orientering. 

 

Hvis I har spørgsmål 

 

I er velkomne til at henvende jer til nedenstående kontaktperson med 

spørgsmål: 

• Emma Grepperud Krog (emmkro@erst.dk) eller på telefon 35 29 

17 81 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Emma Grepperud Krog 

Erhvervsstyrelsen 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/66192
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